**a. Nihil valebit.** nam etiam prius ab eo peti nō potest. Vel dic quod ad directam: sed doli sic, etiam post mortem serui. **a & secundū** primum sensum verba illa, ne à se pe. ad ius, non ad factum referuntur: quasi in iure nō petat: vt. **j. de verbo.** obliga. stipulatio. **iij. s. hi qui.** & quod dixi serui pationē non valere, fallit in casu: vt supra eo iuris gētium. **s. sed & si quis. & s. retulimus.**

**b. Exceptio.** scilicet directa.

**c. Exceptio.** s. quamdiu seruus vivit. Vel dic etiam postea. Sed cur non ex pacto seru: vt ex pacto filij datur patri: vt in prin. huius legis dicitur: Respō. quia pactum in filio validū est: & ideo ex eius persona datur patri: sed in seruo qui etiā ante pactum in iudicio conueniri nō potest, pactum superuacuū est: & ideo sicut simile pactum est domino inutile ad aggendū: vt. **j. de verbo.** obliga. stipulatio ista. **s. hi qui.** ita est hoc inutile ad excipiendum directo. vtilis tamen datur exceptio doli: vt hīc dicitur.

**d. Non possumus.** quantum ad pactum. nam de dolo excipient: vt infra ea. l. **s. Iulianus.** & infra de iureiur. qui iurasse. **s. si pater.** Sed contra infra eo. auus. Solu. vt dixi supra eo. **s. si pactus.** Accursius.

**e. Actum.** vt nobis prospicit. nam tunc directo prodest.

**f. Ne à Tito.** scilicet filio meo.

**g. Defensori.** vel patri. Et not. hanc regulā quae quandoque fallit: vt in actione quam cedit vel dedit creditor, quae inutilis sibi erat: est tamen vtilis ei cui ceditur: vt infra de solu. Stichum. **s. pe.** Item fallit infra. rem ra. hal. procurator. **iij. in fi. & C. de iur. do. l. fi. in principio.**

**h. Proficit.** non idem in extraneo. an ergo prodest patri? quod videtur propter rationem prædictam.

**i. Filiafamilias.** vel dic quod tunc erat sui iuris quando pacificatur. vel dic quod erat in potestate patris: sed in id tempus fuit **b** pacta quo sui iuris futura esset. nam dum est in potestate, agere non potest: quia licet sit communis actio patris & filiae, pater tamen solus agit: vt infra solu. ma. l. si cum dotem. **s. eo autem tempore.** Item semper intelligas **c** ante nuptias factum: post nuptias autem contractas & durantes non valet: vt. **j. de pacto. do. l. ij. & l. si pater. s. j. & l. Atilicinus.**

**k. Legatum est.** secus in stipulatione & aliis contractibus conditionalibus: quia tunc habet actionem pater infra de verbo. obliga. si filius fami. in princ. sed legatum filio queritur, si tēpore existentis conditionis sui iuris sit. Sed quid hodie cum tantum vſusfructus adquiratur patri: nūquid pactū filij oberit patri? Non videtur: quia melius est coarctare, &c. vt. **C. de bonis quae libel.**